CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdmicas

Exercicio: 2024
R$ 1,00

RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES INTRAORGAMENTARIAS

RECEITA PATRIMONIAL INTRAORCAMENTARIA

RECEITA DE SERVICOS INTRAORGAMENTARIA
TRANSFERENCIAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRAORGCAMENTARIAS

56.372.630.785
3.884.011.092
4.467.463.585
211.337.218
22.984.115.808
2.595.144.871
575.971
5.561.136.554
2.703.629
410.745.259
9.469.239
4.373.733.073

Total:

100.873.067.084

100.873.067.084

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

SUPERAVIT CORRENTE:

Total:

38.992.902.920
1.381.401.100
54.359.181.242

94.733.485.262

6.139.581.822

100.873.067.084

SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE:

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL INTRAORGAMENTARIAS

6.139.581.822

7.300.159.578
110.814.003
25.584.458
820.072.467
2.628.283.968
93.700.000

Total:

10.978.614.474

17.118.196.296

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO DA DIVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA:

Total:

15.443.432.212
151.153.799
1.523.609.285

17.118.195.296

1.000

17.118.196.296

RESUMO

Receitas Correntes

Receitas Capital

100.873.067.084

10.978.614.474

Total:

111.851.681.558

Despesas Correntes
Despesas Capital

Reserva de Contingéncia

Total:

94.733.485.262

17.118.195.296

1.000

111.851.681.558




